
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Εποπτείας 
της Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέ-
ρωσης (Digital Media Center) της Γενικής Γραμμα-
τείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης.

2 Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας 
(Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) των 
Τμημάτων Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότη-
τας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  - Περιβάλλο-
ντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Ηπείρου για το Α’ εξάμηνο του 2024.

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δύο (02) υπαλλήλων στο 
Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας» με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1355 (1)
Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Εποπτείας 

της Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέ-

ρωσης (Digital Media Center) της Γενικής Γραμ-

ματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 28 και της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 44 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

δ) των άρθρων 75-78 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1066

8809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8810 Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

2. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236).

4. Την υπό στοιχεία Υ3/21.01.2022 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 30).

5. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Επιτροπής 
Εποπτείας της Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενη-
μέρωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Εποπτεί-
ας της Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρω-
σης (Digital Media Center). Έργο της Επιτροπής είναι 
η παρακολούθηση της ορθής, ομαλής και απρόσκο-
πτης λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρω-
σης, περιλαμβανομένων της Πλατφόρμας, του Πάγιου 
Εξοπλισμού και του Ψηφιακού Περιεχομένου Ενημέ-
ρωσης, σύμφωνα με τους Κανονισμούς, τις Πολιτικές, 
τα εγχειρίδια χρήσης και οποιοδήποτε επιπλέον υλικό 
προδιαγραφών και διαδικασιών που ισχύουν για τη λει-
τουργία του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης. Επιπλέον, 
η Επιτροπή Εποπτείας θα επιδιώκει μέσω προτάσεων 
προς τη διοίκηση, τη σταθεροποίηση, την αναβάθμι-
ση, και την περαιτέρω εξέλιξη του Ψηφιακού Κέντρου 
Ενημέρωσης, σε τεχνολογικό, ενδο-οργανωτικό και δια-
υπηρεσιακό επίπεδο και θα λειτουργεί συμβουλευτικά 
προς την Ομάδα Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου 
Ενημέρωσης.

Β. Η Επιτροπή Εποπτείας αποτελείται από τους κάτωθι:
1. Άννα Μάστορα του Σταύρου, Προϊσταμένη του Τμή-

ματος Αρχείων, Έρευνας και Τεκμηρίωσης της Διεύθυν-
σης Επικοινωνίας, με μόνιμη σχέση εργασίας, αποσπα-
σμένη σε θέση κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ειδικότητας 
Βιβλιοθηκονομίας με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος.

2. Δημήτριο Ασπροπούλη του Ιωάννη, υπάλληλο του 
Περιφερειακού Γραφείου Τύπου της Διεύθυνσης Ενημέ-
ρωσης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, αποσπασμένο σε θέση κλάδου ΔΕ Δημοσιο-
γράφων, ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων με βαθμό Α’, 
ως μέλος.

3. Δέσποινα Ζερβού του Ιωάννη, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εποπτευόμενων Φορέων και Επικοινωνιακών 
Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων Ενη-
μέρωσης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικό-
τητας Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, ως μέλος.

4. Φίλιππο Χάλαρη του Δημητρίου, Προϊστάμενο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Υποστήριξης Πληροφοριακών Συστημάτων, με μόνιμη 
σχέση εργασίας, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΠΕ Πληροφορικής (Software - Hardware), με Βαθμό Β’, 
ως μέλος.

5. Τατιανή Λάσκαρη του Σπυρίδωνος, Προϊσταμέ-
νη του Αυτοτελούς Γραφείου Υπεύθυνου Προστασίας 
Δεδομένων (DPO), αποσπασμένη σε θέση κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με Βαθμό Α’, ως μέλος.

Γ. Έργο της Επιτροπής Εποπτείας είναι:
1. Η εποπτεία της ορθής, ομαλής και απρόσκοπτης 

λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης, σε 
συνεργασία και συντονισμό με τον επικεφαλής της 
ομάδας λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρω-
σης. Επιπλέον, η Επιτροπή προβαίνει σε λήψη μέτρων ή 
λειτουργεί συμβουλευτικά για την επίλυση ή διόρθωση 
οποιουδήποτε μη προγραμματισμένου ή αναμενόμενου 
συμβάντος οδηγεί σε διακοπή λειτουργίας ή δυσλειτουρ-
γίας, και δεν μπορεί να διορθωθεί εντός των αρμοδιο-
τήτων της Ομάδας Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου 
Ενημέρωσης.

2. Η παρακολούθηση, σε συνεργασία με τις αρμόδιες 
υπηρεσίες της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, των ενερ-
γειών για διασφάλιση του πάγιου εξοπλισμού, με επι-
τόπια επιθεώρηση, ή έλεγχο εγγράφων ή οποιοδήποτε 
άλλο τρόπο κρίνει πρόσφορο για τον λόγο αυτό.

3. Η παρακολούθηση, σε συνεργασία με τις αρμόδιες 
υπηρεσίες της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, των ενερ-
γειών για διασφάλιση του Ψηφιακού Περιεχομένου και 
των δεδομένων των χρηστών, καθώς και για κάλυψη των 
μακροχρόνιων αναγκών αποθήκευσης (storaging) του 
Συστήματος με περιοδική αξιολόγηση, ή έλεγχο εγγρά-
φων ή οποιοδήποτε άλλο τρόπο.

4. Η υποβολή προς τον Γενικό Γραμματέα Επικοινω-
νίας και Ενημέρωσης ετήσιας έκθεσης πεπραγμένων 
και συμπερασμάτων, αναφορικά με την παραπάνω 
δραστηριότητα. Στην έκθεση δύναται να συμπεριλαμ-
βάνεται κεφάλαιο με προτάσεις βελτίωσης του Ψηφι-
ακού Κέντρου Ενημέρωσης από την Επιτροπή, για τη 
μακροχρόνια βιωσιμότητα και την ανάπτυξη του συ-
στήματος. Η Έκθεση υποβάλλεται απολογιστικά, έως 
την 31η Μαρτίου κάθε έτους και αφορά το προηγού-
μενο ημερολογιακό έτος.

5. Η υποβολή ενδιάμεσης ή έκτακτης αναφοράς προς 
τον Γενικό Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, 
οποτεδήποτε προκύψει ή ενσκήψει σημαντική εξέλιξη, 
ευκαιρία ή ζήτημα που αφορά το Ψηφιακό Κέντρο Ενη-
μέρωσης και δε δύναται να διευθετηθεί ή επιλυθεί στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων της.

6. Η συμβουλευτική και υποστηρικτική δράση προς την 
Ομάδα Λειτουργίας του Ψηφιακού Κέντρου Ενημέρωσης.

7. Ο σχεδιασμός και η συμμετοχή σε επικοινωνιακές 
και εκπαιδευτικές δράσεις σχετικά με την προβολή, ανά-
πτυξη και διάχυση των ωφελειών και υπηρεσιών του 
ΨΚΕ, μετά από σχετικές προτάσεις που λαμβάνει από 
την Ομάδα Λειτουργίας.

8. Η τήρηση ημερολογίου δραστηριοτήτων και ενερ-
γειών της Επιτροπής.

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Εποπτείας έχει και τα επι-
πλέον καθήκοντα και αρμοδιότητες:

- Κατανομή στα μέλη και συντονισμό του έργου της 
Επιτροπής, σύμφωνα με τα παραπάνω.

- Σύγκληση συνεδριάσεων επί σημαντικών ζητημάτων, 
όποτε κριθεί απαραίτητο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8811Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

Δ. Ο ασκών χρέη Γραμματέα ορίζεται από τον Επικε-
φαλής της ομάδας κατά την πρώτη συνεδρίαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 19306 (2)
Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας 

(Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) των 

Τμημάτων Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότη-

τας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου, της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλο-

ντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 και 108 παρ. 5 
του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./
1692/2006 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

12. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργικής απόφασης περί διορισμού 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

14. Τις υπ’ αρ. 74895/60/30-12-2010 και 74896/59/
30-12-2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

15. Την υπ’ αρ. 03/2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δίου-Ολύμπου 
περί καθιέρωσης 24ωρης επταήμερης λειτουργίας του 
Τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας και του Τμήματος Καθα-
ριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου για το έτος 2023

16. Την υπ’ αρ. 1355/30-01-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου- Ολύμπου, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε 24ωρη επταήμερη λειτουργία (Σάββατα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) του Τμήματος Τεχνικής 
Υπηρεσίας και του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης και Συντήρησης Πρασίνου, της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου 
Δίου-Ολύμπου για το έτος 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8812 Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 70.164 € 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-Ολύ-
μπου έτους 2024 στους ΚΑΕ 20.6012, 20.6022, 35.6012 
και 35.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 18214/452 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέρι-

μνας της Περιφέρειας Ηπείρου για το Α’ εξάμη-

νο του 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
(Β’ 1659) όμοια.

6. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενί-
σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτώνν, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Ηπείρου.

9. Την υπ’ αρ.14439/1226/2-02-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών της Διευθύνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου/ΠΕ Ιωαννίνων.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Μέριμνας.

11. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 την 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες, για το προσωπικό που απασχο-
λείται στην Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-
φέρειας Ηπείρου για την αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών όπως:

1. Τμήμα Κοινωνικής Αρωγής
- Μέριμνα για την εφαρμογή προγραμμάτων για τις 

κοινωνικές ομάδες που χρήζουν ειδικής προστασίας.
- Μέριμνα για την έκδοση και ανάκληση παραχωρη-

τηρίων, τον έλεγχο για τη ρύθμιση των δόσεων και τη 
βεβαίωση των χρεών παλαιών και νέων προσφύγων.

- Παρακολούθηση της νομιμοποίησης ανωμάλων 
αγοραπωλησιών και των σχετικών με την ανταλλαγή 
και μεταβίβαση παραχωρηθέντων ακινήτων καθώς και 
εξάλειψη υποθηκών.

- Διαχείριση αρχείου υπηρεσίας (αρχειοθέτηση και 
εκκαθάριση).

- Χορήγηση αδειών διενέργειας εράνων, λαχειοφόρων 
και φιλανθρωπικών αγορών σε υπερτοπικό επίπεδο.

- Λόγω της εφαρμογής του Εθνικού κτηματολογίου, 
αναζήτηση στοιχείων φακέλων και έκδοση βεβαιώσεων 
για την εγγραφή ακινήτων (αναζήτηση και χορήγηση 
αντιγράφων παραχωρητηρίων, αντιγράφων χαρτών και 
τοπογραφικών διαγραμμάτων παραχωρημένων εκτάσε-
ων και εκτάσεων ιδιοκτησίας του Υπουργείου Υγείας).

2. Τμήμα Κοινωνικών Υπηρεσιών και Περιφερειακού 
Παρατηρητηρίου Κοινωνικής ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής

- Συγκρότηση Επιτροπών για την χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας σε Μ.Φ.Η., Κ.Η.ΦΗ., Σ.Υ.Δ., 
Κ.Δ.ΑΠ., Κ.Δ.ΑΠ.-ΜΕΑ, Παιδικές Εξοχές και Κέντρα Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης,για όλη την Περιφέρεια 
Ηπείρου.

- Συγκέντρωση δικαιολογητικών και σύνταξη αιτιο-
λογικής Έκθεσης για την Επιχορήγηση, από πιστώσεις 
του Κρατικού προϋπολογισμού, των πάσης φύσεως 
ιδρυμάτων ΝΠΙΔ, που ασκούν κοινωνική πρόνοια στην 
Περιφέρεια Ηπείρου.

- Επικαιροποίηση Μητρώου Φορέων και Δομών Κοι-
νωνικής Φροντίδας, Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα, που 
λειτουργούν σε όλες τις Π.Ε της Περιφέρειας.

- Διενέργεια έρευνας για την αποτύπωση και χαρτο-
γράφηση των χωρικών διαστάσεων της φτώχειας και του 
κοινωνικού αποκλεισμού σε όλη τη χωρική αρμοδιότητα 
της Περιφέρειας.

- Συγκέντρωση στοιχείων και εκπόνηση ετήσιας Έκ-
θεσης για τις εφαρμοζόμενες πολιτικές στις ευάλωτες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8813Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

πληθυσμιακές ομάδες και την αποτελεσματικότητά τους 
στην βελτίωση της ποιότητας ζωής τους.

- Εκπόνηση μελετών τεκμηρίωσης για την κατάθεση 
προτάσεων με στόχο την υλοποίηση προγραμμάτων 
ΕΣΠΑ 2021-2027 του Τομέα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή» του ΕΚΤ+ (Υλοποίηση Πλέγματος 
Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης με 
παροχή Τροφίμων ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΒΥΣ) 
προς τους απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, 
με παράλληλη στοχευμένη παροχή Συνοδευτικών Μέ-
τρων προς υποστήριξη της κοινωνικής ένταξής τους).

3. Τμήμα Κοινωνικής Εργασίας
- Άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοινωνικό 

Σύμβουλο, έλεγχος φορέων παροχής κοινωνικής φρο-
ντίδας σε παιδιά,ηλικιωμένους και ΑΜΕΑ, ανοικτού ή 
κλειστού τύπου. Σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης και 
διατύπωση προτάσεων για την κατά νόμο εύρυθμη λει-
τουργία τους.

- Διαχείριση ηλεκτρονικής πλατφόρμας anynet.gr 
(έλεγχος και ανάρτηση δικαιολογητικών υποψήφιων 
θετών και ανάδοχων γονέων).

- Διεξαγωγή κοινωνικών ερευνών σε υποψήφιους θε-
τούς και ανάδοχους γονείς, σύνταξη εκθέσεων καταλ-
ληλότητας.

- Προγράμματα Εκπαίδευσης υποψήφιων θετών και 
ανάδοχων γονέων.

- Τήρηση μητρώου υιοθεσιών,για όλη την χωρική αρ-
μοδιότητα της Περιφέρειας.

4. Τμήμα Αθλητισμού-Πολιτισμού
- Διαχείριση αρχείου ιδ. γυμναστηρίων και ιδ. σχολών 

εκμάθησης αθλημάτων περιφέρειας Ηπείρου και αρ-
χείου αθλητικών Σωματείων - αθλητικών Ενώσεων και 
αθλητικών Ομοσπονδιών Περιφέρειας Ηπείρου.

- Εποπτεία και έλεγχος ιδ. γυμναστηρίων και ιδ. σχο-
λών εκμάθησης αθλημάτων καθώς και έλεγχος και θε-
ώρηση όλων των τηρουμένων βιβλίων των αθλητικών 
σωματείων.

- Αδειοδότηση αθλητικών εγκαταστάσεων, ανανέωση 
άδειας λειτουργίας.

- Χορήγηση αδειών διεξαγωγής αθλητικών συνα-
ντήσεων αγώνων ποδοσφαίρου και λοιπών ομαδικών 
αθλημάτων.

- Διαχείριση αρχείου αθλητικών εγκαταστάσεων Πε-
ριφέρειας Ηπείρου.

- Διαχείριση αρχείου πολιτιστικών συλλόγων- σωμα-
τείων της Περιφέρειας Ηπείρου.

- Εποπτεία και έλεγχος αναγνωρισμένων πολιτιστικών 
μη κερδοσκοπικών σωματείων, διαχειριστικός και οικο-
νομικός έλεγχος.

- Διαχείριση αρχείου ερασιτεχνικών σχολών χορού 
Περιφέρειας, εποπτεία και έλεγχός τους καθώς και χο-
ρήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας τους και έλεγχος 
διδακτικού προσωπικού.

- Συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλη-
τικών φορέων της Περιφέρειας και των Δήμων και συ-
ντονισμός των δράσεων των Πολιτιστικών φορέων της 
Περιφέρειας.

- Συγκρότηση επιτροπών Πρωτοβάθμιου και Δευτε-
ροβάθμιου συμβουλίου

Επιθεώρησης Χώρων και Ψυχαγωγικών Δραστηριοτή-
των Νομού Ιωαννίνων.

- Συγκρότηση Επιτροπών Ελέγχου Καταλληλότητας 
Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων κα-
θώς και Ειδικής Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγχου Ιδι-
ωτικών γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης 
Αθλημάτων όλων των Π.Ε. της Περιφέρειας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία 
θα αναφέρονται, οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντι-
κείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, καθώς 
και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
Περιφερειάρχης Ηπείρου θα βεβαιώνει την υπερωρι-
ακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παραχθέν έργο.

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν εί-
ναι οκτώ (8) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης 
των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους εννιακόσιες 
εξήντα (960) για το Α’ εξάμηνο του 2024 και σε κάθε πε-
ρίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε συνολική δαπάνη που 
προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 6.000,00 € και θα 
βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 59011 (4)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δύο (02) υπαλλήλων στο 

Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-

ακής Ενότητας Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8814 Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2024.

9. Την υπό στοιχεία Α/Α 580/05-02-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΘ6Χ7ΛΡ-Δ5Ε) απόφαση δέσμευσης του Τμήματος Λο-
γιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
ανωτέρω προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

Ειδικότερα: Έκτακτες ανάγκες και επείγουσες ανάγκες, 
όπως επιμέλεια αλληλογραφίας, έλεγχοι και εκκαθάριση 
αρχείων, προγραμματισμός επικοινωνιών με υπηρεσίες 
και κοινό, προετοιμασία και γραμματειακή στήριξη συ-
σκέψεων και διαβουλεύσεων, γραμματειακή υποστή-
ριξη συνεδρίων όπως πρωτοκόλληση και διαβίβαση 
αλληλογραφίας λόγω αυξημένου αριθμού εγγράφων, 
αποστολή ανακοινώσεων, συναντήσεις-ραντεβού με 
πολίτες, σωματεία, συλλόγους και λοιπούς φορείς, που 
δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν στη διάρκεια του 
τακτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (02) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γρα-
φείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και μέχρι διακόσια σαρά-
ντα (240) ώρες συνολικά, για δύο (02) υπαλλήλους έως 
30-06-2024 (2 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 240 ώρες).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων σε κάθε συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των δύο χι-
λιάδων ευρώ (2.000,00) θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας οικονομικού έτους 2024 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 
0511.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 96 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας» 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) i) της υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/8801/2006 (Β’ 736) από-
φαση έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας»,

ii) της υπ’ αρ. 4832/2013 απόφασης «Κατάργηση και 
διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσω-
πικού στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σαλαμίνας, σύμφω-
να με τους διατάξεις τους παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011» (Β’ 333).

2. Την υπ’ αρ. 999/83/25-01-2024 βεβαίωση του Π.Ο.Υ 
για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, τους περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 
07/ΔΤΑ/8801/2006 (Β’ 736) απόφαση έγκρισης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του «Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Σαλαμίνας», με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8815Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/8801/2006 (Β’ 736) απόφαση έγκρισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας», οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8816 Τεύχος B’ 1066/15.02.2024

Άρθρο
Ακροτελεύτιο

Από την παρούσα κανονιστική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σαλαμίνα, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010661502240008*


		2024-02-15T14:07:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




